

Kære AarhusGuider

Her er information om sæson 2017, som vi håber mange af jer vil deltage i.

Vigtige datoer til kalenderen:

Tirsdag 2. maj mødes vi alle over en middag med de nyuddannede AG kollegaer

Det varer ikke længe, inden vi har 16 nye guidekollegaer ☺ ☺ ☺ Det er en virkelig glædelig begivenhed, der skal fejres behørigt! I vil derfor modtage invitation til at møde de nye guider over en middag. AG giver guider tilskud på 100 kr. pr. kuvert + 1 drink. I får en indbydelse pr. mail. Se: <http://stiften.dk/aarhus/Populaere-byvandring-efterlyser-flere-guider/artikel/420102>

Onsdag 17 maj kl. 18.00 holder vi AarhusGuidernes Sæson&Cruise infomøde 2017

I vil få en indbydelse til arrangementet i jeres mail med oplysning om, hvor vi holder det. Forinden mødet vil der blive udsendt et Sæson-evalueringsskema, som I skal udfylde og returnere. På skemaet fremgår det, hvornår I er ledige i sæsonen. Det er dertil meget vigtigt, at I udfylder den adresseliste, som Charlotte for nyligt har sendt ud. Vi skal vide, hvilke sprog alle guider på, og på hvilke sprog, I til nød kan tage ture på. Information vi pt. har er ikke komplet.

Cruise-sæson 2017

AG deltager selvfølgelig i Cruise 2017. Vi har i vinter indgået en række samarbejder med flere Agentbureauer, der sælger ture til cruisepassagerer, f.eks. Tumlare, og Nordic Tours mv. De har købt cruiseture hos os siden ultimo 2016, som de af jer, der allerede er sat på cruise, ture ved. Det har været tyske, spanske og franske ture. Desværre endnu ikke engelske, men vi håber, at de kommer. Vi har i sidste uge lavet en aftale med et meget kompetent dansk incoming-selskab, som vi forventer vil give os flere cruiseture og længere specialture.

For at alle AG guider kan få flere cruiseture tilbudt har AG i dag indgået en aftale med ServiceCo/SC, så alle AG guider har mulighed for at deltage i de cruiseture SC udbyder. Aftalen gælder for alle AG guider, og dækker både de ture skibene sælger til SC, og SC's private ture. Aftalen er udelukkende en aftale om cruise samarbejde 2017, der går fra 1. cruise 8.4. til det sidste 15.9.2017. I aftalen indgår, at SC betaler AG for "leje" af AG guider til SC i cruiseperioden.

Alle AG guider, der har cruiseture i 2017 blive aflønnet af AG, uanset om de har haft en cruisetur, som AG har udbudt eller om de har haft en af de cruiseture, som AG har fået via SC. Det gælder dog ikke de 5 AG guider, der har valgt at være faste SC guider. De vil få de samme ture udbudt, som alle andre, men vil fortsat blive aflønnet af SC. Det kan AG ikke ændre på. AG guider får samme honorar, som SC guider inkl. feriepenge, som udbetales med det samme til AG guider. SC's guidehonorarer er lidt lavere end AG's, med 1. timesats på kr. 562., men vi har i år aftale om 1 times ekstra betaling for tidligt fremmøde, for tillæg for ekstra sprog, og fuld betaling ved forgæves fremmøde. Derudover får AG i år også turene på 1 og 2 timer.

Det er ikke bestyrelsens ønske, at AG fremover hvert år skal lave specialaftaler med SC, og det

er bestemt heller ikke bestyrelsens ønske, at AG guider skal optages permanent i Tamigo. Det er derimod bestyrelsens ønske at sørge for, at AG guider får tilbudt så mange guide-/cruisetur, som muligt, på de givne vilkår, i de givne rammer. Det anser vi, at der er bred forståelse for i AG.

Alle der vil vide mere kan kontakte mig vedr. aftalen, som medbringes til Sæsonmødet den 17.5. De guider, der ønsker at deltage i SC's cruisetur modtage flere cruiseinformationer.

AG havde til orientering fået 3 tyske ture ind på skibet, der ankommer i dag. De blev desværre alle aflyst. SC har solgt 6 ture direkte til skibet. Næste cruise er 22.4., her har hverken AG eller SC har endnu fået bestillinger. Se alle cruise datoerne her samt artikel fra Stiften vedr. cruise.

<http://www.aarhus.dk/dk/skibsanloeb/krydstogtanloeb/krydstogtanloeb.htm?cruiseShip=thisyear>

<http://stiften.dk/aarhus/2017-Rekordaar-for-krydstogt-til-Aarhus/artikel/283446>

**SEND EN MAIL TIL MIG SÅ FREMT DU ØNSKER AT DELTAGE I SC-CRUISETURE 2017!
SENEST 15. APRIL!**

AarhusCARD og AttractionPASS

AG har i år lavet en forsøgsvis aftale med Visit Aarhus vedr. deltagelse i AarhusCARD, som gælder i Aarhus og det regionale Attraction CARD, som gælder i hele Region Midtjylland. I kortet deltager næsten alle store turistattraktioner i Aarhus mv., så vi er i godt selskab. AG deltager i ordningen, for så vidt angår de faste Rådhusrundvisninger og byvandringen Vikingerne i Aarhus i 1000 år samt AE's Søndagsrundvisninger. Her kører turister med AarhusCARD/Attraction PASS deres kort forbi en scanner, som så registrerer turistens CARD nummer. Visit Aarhus modtager data om, hvad turisterne deltager i og udbetaler turistens entré direkte til pgl. attraktion, f.eks. til AG. Joan betaler herefter pgl. guide for antal deltagende turister med AarhusCARD. Guiden oplyser selv Joan om, hvor mange der deltog. Ligesom alle andre deltagende turistattraktioner får AG 50 % af alm. pris, for hver turist med AarhusCARD. De turister, der kommer med kortet, er sandsynligvis turister, der normalt ikke ville møde op til en af disse ture. Vi ser derfor investeringen i turene, som en mulighed for mersalg – mhp at få flere deltagere i disse rundvisninger. Indtil videre ser det rigtig godt ud.

Der er allerede blevet holdt en introduktion til kortet for Rådhusrundvisningsguiderne. Der vil senere blive holdt én for de guider, der går de øvrige ture, som deltager i ordningen. Det er naturligvis enhver guide helt frit, om de ønsker at deltage i disse ture. Vi tror, at det bliver godt ☺ Der har allerede været flere turister end normalt på flere af Rådhusurene; i lørdags 16 tyskere, som nok ikke havde fundet frem, havde det ikke været for deres AarhusCARD. Efter sæsonen vil alle involverede evaluere ordningen og beslutter, om den fortsætter i 2018.

<http://www.visitaarhus.dk/danmark/fordelskort/aarhuscard-oplevelse-aarhus-for-mindre>

For en god ordens skyld vil vi understrege at deltagelse i den ene eller i den anden slag AG guidetur hverken fremmer eller foringer mulighed for deltagelse i nogle andre AG ture ☺

Vi har flere nyheder til jer, så kom til AarhusGuidernes Sæson&Cruise-infomøde 2017. Hold også øje med mailen vedr. invitation til rundvisning i Aarhus Museum – på ny, i Den Gamle By. <http://www.dengamleby.dk/aarhus-fortaeller/>

<http://www.dengamleby.dk/om/presse/nyheder/n/aarhus-museum-paa-ny-snart-i-den-gamle-by/>

Med de bedste hilsner
P.b.v. Louise

